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Notat om rammerne for det fælles orienteringsmøde for 
Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget den 21. maj 2013 
vedrørende parkeringsdeklarationer 

Baggrund 
Som led i realiseringen af den gældende parkeringsaftale, P-aftale 
2011 har Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen 
siden efteråret 2011 undersøgt muligheder og barrierer i forhold til en 
eventuel udmøntning af de tinglyste p-deklarationer, som Københavns 
Kommune har på en lang række ejendomme. 
 
Ligeledes er mulighederne for fremadrettet at ændre praksis 
undersøgt, således at Københavns Kommune eventuelt ikke længere 
vil skulle dispensere via parkeringsdeklarationer med en udskudt 
forpligtelse om indbetaling til en p-fond. Dette er bl.a. søgt afdækket 
via dialog med Energistyrelsen vedrørende byggeloven og det 
gældende parkeringsfondscirkulære mm. 
 
I december 2012 fremsatte Energistyrelsen et lovforslag om at fjerne 
byggelovens nuværende generelle dispensationsadgang i forhold til 
parkering, således at Københavns Kommune hidtidige praksis ikke 
længere ville være mulig. En sådan lovændring, ville efter 
Københavns Kommunes opfattelse medføre, at Københavns 
Kommune skulle oprette en parkeringsfond i forbindelse med 
fremtidige dispensationer fra byggeloven vedrørende 
parkeringskravet, hvilket bl.a. ville medføre at en væsentlig del af de 
tinglyste parkeringsdeklarationer ville blive aktiveret, samt at en 
række grundejere skulle erlægge ganske store beløb. Københavns 
Kommune gjorde opmærksom på dette i sit høringssvar, som 
efterfølgende blev taget til efterretning af Teknik- og Miljøudvalget 
21. januar 2013, Økonomiudvalget 30. januar 2013 og i 
Borgerrepræsentationen den 7. februar 2013.  
Energistyrelsen meddelte efterfølgende at lovforslaget er udskudt og 
forventes nu behandlet ultimo 2013/primo 2014. 
 
I forbindelse med den politiske behandling af sagen bestilte Teknik-. 
Og Miljøudvalget en drøftelsesindstilling om parkeringsdeklarationer 
generelt til Borgerrepræsentationen. I orienteringsnotat til 
Borgerrepræsentationen af 2. april 2013 vedrørende tidsplan og proces 
for arbejdet med parkeringsdeklarationer, foreslog forvaltningerne, at 
der i første omgang indkaldes til et orienterende møde medio maj 
2013 med deltagelse af Teknik- og Miljøudvalget og 
Økonomiudvalget, hvor Teknik- og Miljøforvaltningen og 
Økonomiforvaltningen i fællesskab orienterer om det igangværende 
arbejde, mulige løsningsscenarier samt redegøre for den kommende 
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proces. Orienteringsnotatet af 2. april 2013 var på aflæggerbordet til 
Borgerrepræsentationens møde den 11. april 2013. 
 
Mødet den 21. maj 2013 
Formålet med mødet er primært at skabe et fælles vidensgrundlag om 
sagen i udvalgene og om de handlemuligheder Københavns Kommune 
har. Derudover er mødet tiltænkt som en lejlighed, hvor udvalgene får 
mulighed for at afgive politiske tilkendegivelser ift. de mulige 
løsninger, som forvaltningen præsenterer. På den måde kan det videre 
forvaltningsarbejde og den videre dialog med Energistyrelsen 
kvalificeres yderligere. 
 
På mødet vil forvaltningerne v/direktør Jens Elmelund og direktør 
Bjarne Winge, i fællesskab præsentere et oplæg vedrørende status på 
det igangværende arbejde med parkeringsdeklarationerne. 
 
 
 


